
1 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ : ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΑΡ. 1059) ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΚΕΛΟΥΣ ΤΟΥ ΠΔΕ 2023 ΤΗΣ ΣΑ ΝΑ346 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΚΕΛΟΥΣ ΤΟΥ ΥΠΑΙΘA 

 

Ο Υπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Την αρχική ΣΑ ΝΑ346, τροπ. 00 και τα παραρτήματα Α' αυτής του ΠΔΕ 2023. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας  2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ιδίως την 

παράγραφο 4 του άρθρου 78, & τα άρθρα 79 και 80, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τον Ν. 

4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α’). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α’) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α’) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184 Α’) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

6. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

και ιδίως το άρθρο 18, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 90/2021 (ΦΕΚ 209 Α΄). 

7.  Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών –Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 

τους - Μεταφορά  υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 130). 

8.  Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α' 131). 

9. Την Κ.Υ.Α. με αρ. 23979/ΔΕ 2649/03-06-2013 «Ρυθμίσεις για τις ανακατανομές πιστώσεων των 

συλλογικών αποφάσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» (ΦΕΚ 1367/Β/5-06-2013), 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ ,   
Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  Κ Α Ι  Α Θ Λ Η Τ Ι Σ Μ Ο Υ   

-----  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Α’  ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΔΕ  

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ  ΑΞ ΙΟΛΟΓΗΣΗΣ Τ.Π .Α.  
----- 

Βαθμός Ασφαλείας: ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ  
Να διατηρηθεί μέχρι: 31-12-2026 

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                       
                                                      

                                                        Μαρούσι, 15-09-2023 
                                    Αρ. Πρωτ.: 102259/B9/Φ.2/590 

   
Ταχ. Δ/νση:           Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:          15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:      Άννα Ποθητάκη  

Ηλ. Ταχυδρομείο: apothitaki@minedu.gov.gr  
                                pde@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο:           210 3442419, -2408 

 

ΑΔΑ: 9ΙΞΠ46ΝΚΠΔ-ΗΝΔ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.15 14:39:39
EEST
Reason:
Location: Athens



2 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. με αρ. 26809/ΔΕ 3080/19-06-2013 (ΦΕΚ 1493Β/19-06-

2013) 

10. Την Κ.Υ.Α. με αρ. 125635/9-12-2015 (ΦΕΚ 2656Β) «Δεύτερη τροποποίηση της υπουργικής απόφασης 

του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με αριθμ. 

23979/ΔΕ2649/03/06/2013 (ΦΕΚ Β  ́ 1367) ‘’Ρυθμίσεις για τις ανακατανομές πιστώσεων των 

συλλογικών αποφάσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερες ρυθμίσεις του 

περιφερειακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων’’» 

11. Την παρ. Β του αρ. 8 της με αρ. 1614/Υ1/08-01-2020 (ΦΕΚ 8 Β’) Απόφασης «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς 

Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.», όπως 

τροποποιήθηκε με την με αρ. 152504/Υ1/24-11-2021 (ΦΕΚ 5451 Β’) Υπουργική Απόφαση. 

12. Το με αρ. πρωτ. οικ. 29990/13-09-2023 αίτημα ανακατανομής του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 
13. Το ΤΔΠ με MIS  5149470 (έκδοση ΠΣ ΕΠΑ 3.0) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών. 
14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό. 

15. Την ανάγκη αποτελεσματικής εκτέλεσης του ΠΔΕ 2023 του ΥΠΑΙΘΑ. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1) Την ανακατανομή πιστώσεων του Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023 

της ΣΑ ΝΑ346 με τα αντίστοιχα οικονομικά της στοιχεία, όπως περιγράφονται στον πίνακα της 

απόφασης αυτής. 

2) Η έγκριση αυτή θα περιληφθεί στις τροποποιήσεις της εν λόγω ΣΑ, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα 

απόφαση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

1. Πίνακας ανακατανομής (αρ. 1059) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ) 

1. ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ: jbarbar@typa.uoa.gr jbarbar@uoa.gr, msarra@typa.uoa.gr 
2. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ: protokollo@aegean.gr  

 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
     ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΔΕ ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ Τ.Π.Α 

ΜΕ Ε.Υ. 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΙΞΠ46ΝΚΠΔ-ΗΝΔ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2023

1010700ΚΩΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΕΤΟΣ: 2023

Α/Α: 1059

ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚ.:

ΗΜ.ΠΡΩΤΟΚ.:

ΑΔΑ :

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΡΓΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

2023

Q1 Q2 Q3 Q4 ΣΥΝΟΛΟ 2023

Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ
ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
ΜΕΧΡΙ

31/12/2022

ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΠΡΟΣ

ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ
2023

ΝΑ346-Ε.Π.Α./ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣΑ :

2021ΝΑ34600207

ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ
"ΤΑΜΠΑΚΙΚΑ" ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ ΓΙΑ
ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ
ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΤΗ
ΣΑΜΟ  (2016ΣΜ04600001)

2.679.432,61 1.000,00 2.678.432,61 186.000,00 186.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.151,26 278.792,12 474.151,26 464.792,12

2021ΝΑ34600275

ΔΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ
ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ
ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
(2018ΣΕ04700021)

3.522.099,85 105.566,93 3.416.532,92 460.174,73 460.174,73 30.404,00 30.404,00 0,00 0,00 381.967,82 382.025,80 872.546,55 872.604,53

2021ΝΑ34600367
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΝΕΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
ΤΟΥ ΕΚΠΑ ΣΤΑ ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ
(2019ΣΕ04600051)

1.884.244,40 1.565.509,99 318.734,41 30.000,00 30.000,00 104.500,00 104.442,02 0,00 0,00 0,00 0,00 134.500,00 134.442,02

2023ΝΑ34600022

Συντηρήσεις κτιριακών
εγκαταστάσεων και συναφών
υποδομών, συμπεριλαμβανομένων
χώρων πρασίνου καθώς και μικρής
κλίμακας τοπικές παρεμβάσεις,
επισκευές,διαρρυθμίσεις,
διαμορφώσεις χώρων του Παν.
Αιγαίου στη Λήμνο για την χρονική
περίοδο 2023?2025(Κατ.1.1)

40.104,00 0,00 40.104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 868,00 0,00 0,00 0,00 868,00

2023ΝΑ34600023

Συντηρήσεις-Επισκευές
ηλεκτρομηχανολογικών
εγκαταστάσεων και συναφών
υποδομών του Πανεπιστημίου
Αιγαίου στη Λήμνο για την χρονική
περίοδο 2023?2025 (Κατ. 1.0)

29.556,80 0,00 29.556,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.491,14 0,00 0,00 0,00 8.491,14

8.155.437,66 1.672.076,92 6.483.360,74 676.174,73 676.174,73 134.904,00 134.846,02 9.359,14 1.481.197,811.481.197,81670.119,08 660.817,920,00Σύνολα ΝΑ346

ΑΔΑ: 9ΙΞΠ46ΝΚΠΔ-ΗΝΔ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2023

     ΜΕ Ε.Υ.
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

676.174,73 1.481.197,819.359,140,006.483.360,741.672.076,92Γενικό Σύνολο 660.817,928.155.437,66 676.174,73 1.481.197,81670.119,08134.904,00 134.846,02

ΑΔΑ: 9ΙΞΠ46ΝΚΠΔ-ΗΝΔ


